
                     

                 

 

             Semanínská  2050, 560 02 Česká  Třebová 
               Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9386. 

   

 

  

 

    

 

 

 

Zadávací dokumentace  
dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

  
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou formou otevřeného 

řízení, v souladu se zákonem.  
 

 

  

 

 

Název zakázky: 
 

 

 

„Dodání staršího stroje (kompaktoru) na hrnutí a 

hutnění tuhých komunálních odpadů na skládce TKO 

Třebovice“ 

 
 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

 

  Eko Bi s.r.o. 
   Semanínská 2050  

   560 02 Česká Třebová               
 

 

 

 

 

 



 2 

OBSAH 

 

OBSAH .................................................................................................................................................................. 2 

1. PREAMBULE.............................................................................................................................................. 3 

2. INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 3 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 3 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 3 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 4 

6. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY .................................................................................................. 4 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................................... 4 

8. KVALITATIVNÍ A TECHNICKÉ POŽADAVKY ................................................................................. 4 

9. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................... 5 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................................................ 5 

11. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST .................................................................................................................... 6 

12. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ...................................................................................................................... 7 

13. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................................. 7 

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................. 8 

15. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ ......................................... 9 

16. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................................... 9 

17. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................................ 9 

18. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................. 9 

19. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ....................................................................................... 10 

20. OSTATNÍ INFORMACE ......................................................................................................................... 10 

21. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................... 10 

 



 3 

1. PREAMBULE  
 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci 

zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon. Podrobnosti k předmětu 

plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Práva a povinnosti 

neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem. Podáním nabídky v zadávacím 

řízení přijímá účastník řízení plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh 

a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Pokud účastník řízení neposkytne včas 

všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení nabídky 

a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. V úvahu nelze vzít žádnou výhradu 

účastníka řízení k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce, jakákoliv výhrada 

znamená okamžité vyloučení nabídky a vyloučení účastníka. Účastníkům řízení nenáleží 

náhrada nákladů spojených s přípravou nabídky.  

   

 

2. INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Zadavatel: Eko Bi s.r.o. 

Adresa: Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová  

IČO: 64 82 75 00 

Osoba pověřená jednat za zadavatele: Zdeněk Řehák, jednatel 

Telefon: +420 731 125 802 

E-mail: zdenek.rehak@ekobi.cz 

 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Předmětem této zakázky je dodání 1 ks staršího stroje / kompaktoru na hrnutí a hutnění 

tuhých komunálních odpadů na skládce TKO Třebovice, dle zadávacích podmínek uvedených 

v této Zadávací dokumentaci a odkup 1 ks stávajícího staršího kompaktoru.  

Na základě zadávacího řízení uzavře zadavatel s vybraným dodavatelem smlouvu na dodání 

staršího stroje / kompaktoru na hrnutí a hutnění tuhých komunálních odpadů a odkup 

stávajícího kompaktoru dle podmínek vymezených touto Zadávací dokumentací. 

 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Název CPV 

 

Dusadla 

 

 

   43240000-7 

 

 

 

 

 



 4 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 8.000.000,- Kč bez DPH.   

Předpokládaná cena odkupu stávajícího kompaktoru je 800.000,- Kč bez DPH 

 

 

6. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 

 

Předpokládaný termín zahájení doby plnění zakázky: prosinec 2018  

Předpokládaný termín ukončení plnění zakázky: leden 2019.   

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 

podepsáním příslušné smlouvy o dílo se zadavatelem.  

 

Místem plnění veřejné zakázky je: Skládka TKO Třebovice (těleso skládky), 561 24 

Třebovice, provozovatel Eko Bi s.r.o..  

 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

Zadavatel na základě zadávacího řízení vejde do smluvního vztahu s vybraným uchazečem, 

návrh kupní smlouvy zajistí účastník řízení. 

 

Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany uchazeče o veřejnou zakázku podepsán statutárním 

orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem 

jednání jménem uchazeče. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 

případě součástí návrhu smlouvy o dílo uchazeče o veřejnou zakázku. Předložení 

nepodepsaného návrhu smlouvy o dílo, popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí věty 

není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a nabídka uchazeče je v takovém 

případě neúplná. Podepsaný návrh smlouvy, lze v případě elektronického podávání nabídek 

nahradit souhlasem se smluvními a obchodními podmínkami. 

 

  

8. KVALITATIVNÍ A TECHNICKÉ POŽADAVKY 
 

 

Zadavatel požaduje minimální technické podmínky dle následujícího: 

 

Kompaktor na hrnutí a hutnění tuhých komunálních odpadů: 

 

-  starší stroj od roku výroby 2015, s maximálním počtem do 5.000 najetých motohodin 

 celkového stavu    

- stroj musí disponovat dostatečným výkonem pro úpravu a hutnění směsných tuhých 

 komunálních odpadů, zemin, inertních materiálů a ostatních odpadů v minimálním 

 množství 30.000 tun za rok 

- minimální hmotnost stroje je 35.000 kg 

- motor musí mít minimální výkon 300 kW a musí splňovat minimálně emisní třídu Euro IV 



 5 

- 4 ocelová hutnící kola osazená drtícími a hutnícími výměnnými hlavicemi s garantovanou 

 životností minimálně 10.000 Mth dalšího provozu stroje 

- kompaktor bude mít škrabáky a ořezávače lan na každém kole 

- sání motoru vyvedeno do co nejvyšší výšky stroje (nad kabinou) 

- rozhrnovací štít 

- kompaktor bude mít co nejlepší ochranu stroje (pancéřování), které chrání stroj proti 

 vniknutí a následnému možnému poškození stroje odpadem z tělesa skládky 

- centrální mazání         

- kompaktor bude vybaven akustickým signálem při couvání a kamerovým systémem pro 

 sledování prostoru za strojem                                                                              

- výstražný maják 

- k jednotlivým komponentům stroje je rychlý a snadný přístup                         

- pracovní osvětlení vpředu a vzadu, umožňující plnohodnotný provoz stroje po setměn 

- kabina vybavena ochranným rámem ROPS, klimatizací, topením, protiprachovým filtrem, 

 termálním zasklením kabiny, nastavitelnou vzduchem odpruženou sedačkou, doplněno 

 další dodatečnou filtrací vzduchu do kabiny 

- tažná oka pro upevnění lana při tažení zapadlých automobilů ve skládce 

 

 

9. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

 

Cenová nabídka musí obsahovat cenu v celkové nejvýše přípustné ceně. Cena bude uvedena 

v Kč a bude členěna následovně: nabídková cena bez DPH a včetně DPH. 

 

 Nabídková cena musí obsahovat: 

 

-  doprava na místo určení - Skládka TKO Třebovice, 561 24 Třebovice, provozovatel    

     Eko Bi s.r.o.,  

-  sestavení a zprovoznění stroje v rozsahu pro zahájení trvalého provozu a provedení všech 

  požadovaných funkčních zkoušek, seřízení a atestů, požadovaných parametrů a kvality 

 dodávky, ověření správné funkce a zajištění všech náležitostí požadovaných budoucím 

 provozovatelem, dodání návodu k použití a údržbě a zabezpečení všech dalších dokladů 

 nutných k přejímacímu řízení. Veškeré písemnosti (předávací protokoly apod.), návody a 

 ostatní provozní dokumentace budou dodány v českém jazyce při předání stroje. 

-  zaškolení a zacvičení obsluhy k užívání kompaktoru bude provedeno v českém jazyce.,  

-  kompletní servis bude prováděn oficiálním zástupcem výrobce stroje se sídlem v České 

 nebo Slovenské republice 

 

 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

 

Účastník řízení je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona; 

b) splnění profesních způsobilosti podle § 77 zákona; 

c) splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

 



 6 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.   
 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady uvedené v § 83 zákona.   

 

Dodavatelé rovněž mohou prokazovat splnění základní a profesní způsobilost výpisem 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. zákona.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.       

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích.  

 

 

11. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením dokumentů 

uvedených v § 75 zákona.   

 

Způsobilým není dodavatel, který:   
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží,    

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,   

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.        

 

 

 



 7 

12. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 

 

Způsob prokázání splnění profesních způsobilosti  

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti v souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a), 

tzn., že požadavky splňuje dodavatel, který předloží: 

 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje.  

   

2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.   

 

 

13. TECHNICKÁ KVALIFIKACE  
 

 

Rozsah, způsob a minimální úroveň prokázání splnění kritérií technické kvalifikace  

Zadavatel požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace v souladu § 79 zákona 

v následujícím rozsahu: 

 

- dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 

roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele.     

 

Dodavatel prokáže splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů předložením 

následujících dokladů a informací:  

 

Seznam významných dodávek musí být předložen formou prohlášení podepsaného 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, ve kterém musí být strukturovaně 

uvedeny ke každé zakázce minimálně následující údaje: 

 

- název objednatele, 

- název zakázky/akce, kde byla dodávka realizována,  

- cena dodávky bez DPH, 

- doba plnění zakázky.  

 

Z informací a dokladů předložených dodavatelem musí být zřejmé, že:  

 

Dodavatel v posledních třech letech realizoval alespoň 2 zakázky spočívajících v dodávce 

kompaktoru, tj. speciálního hutnícího stroje pro hutnění komunálních odpadů v hodnotě min. 

4.000.000,- Kč bez DPH za každou dodávku. Seznam bude obsahovat min. 2 dodávky 

obdobného charakteru, tak jak je specifikován níže. 

Jestliže dodavatel poskytl dodávku společně s více dodavateli, vykáže rozsah dodávky, na 

které se samostatně podílel.  

Rovnocennými doklady dle výše uvedeného seznamu jsou v souladu s § 79 odst. 5 zákona 

zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 



 8 

Zadavatel před uzavřením smlouvy odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 

zákona.   

 

 

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

 

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený účastníkem řízení, včetně 

dokumentů a dokladů požadovaných zadavatelem v zadávacích podmínkách. Účastník řízení 

předloží návrh smlouvy o dílo. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující 

splnění kvalifikace. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém 

jazyce v písemné formě a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat 

a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem 

zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. Zadavatel nepřipouští variantní 

nabídky.  

 

Nabídka účastníka řízení se podává prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vložením 

její elektronické podoby přes odkaz "poslat nabídku" na kartě této veřejné zakázky.  

 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce případně slovenském jazyce a veškeré další 

cizojazyčné doklady a texty musí být úředně přeloženy do českého jazyka. Nabídka nebude 

obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele vést v omyl. Účastníku řízení se 

nepřiznává nárok náhradu nákladů spojených s tímto zadávacím řízení. 

Zadavatel na základě zadávacího řízení vejde do smluvního vztahu s vybraným uchazečem, 

návrh kupní smlouvy zajistí účastník řízení. 

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek a/nebo technologické celky, má se 

za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen 

výrobkem a/nebo technologickým celkem parametrově srovnatelným se zadávacími 

podmínkami.  

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či 

účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. Podrobné informace o 

ovládání systému naleznete v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu.  

 

Nabídka bude předložena v následujícím složení: 

 

- krycí list nabídky s uvedením identifikačních údajů uchazeče a nabídkové ceny 

- technické parametry nabídky dodávky 

- čestné prohlášení  

- kopie požadovaných dokladů  

- technická kvalifikace  

- návrh kupní smlouvy, předložená účastníkem řízení 

 

 

 

 

 

 



 9 

15. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH 

KRITÉRIÍ 
 

 

Nabídky budou posuzovány v následujících kritériích: 

 

- 75% nabídková cena (nejnižší)   

- 10% termín dodání kompaktoru od podpisu KS v týdnech 

- 5%   délka záruční doby 

- 5%   odkoupení stávajícího staršího kompaktoru za minimální cenu 800.000,-Kč bez DPH 

- 5%   rychlost nástupu k servisnímu zásahu v hodinách 

 

Hodnocení nabídek provede komise jmenovaná jednatelem zadavatele a uchazeči budou 

o výsledku výběrového řízeni písemně vyrozuměni.  

 

 

16.  POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

 

Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky. 

Součástí zadávací dokumentace jsou:  

 

a) krycí list nabídky 

b) prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele:   

 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

 

 

17. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ   
 

 

Prohlídka místa plnění není plánována.   

 

 

18. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 

uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.  

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude 

uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/


 10 

19. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
 

 

Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vložením její 

elektronické podoby přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.12.2018 ve 12:00 hod.  

 

 

20. OSTATNÍ INFORMACE  
 

 

• Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů dle § 122 odst. 3 a 

odst. 4 zákona.  

• Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 

• Účastníci řízení nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

• Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 zákona.  

 

 

21. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

 

 

V České Třebové dne 15.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Zdeněk Řehák 

       jednatel společnosti 


